
UCHWAŁA NR XXXII/257/2017

RADY MIEJSKIEJ W WYRZYSKU

z dnia 31 marca 2017 r.

w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu
Oddziału  w  Wyrzysku  dotyczącego  zaopiniowania  uchwały  Nr  XXX/239/2017  Rady
Miejskiej  w  Wyrzysku  w  sprawie  projektu  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 

Na podstawie art.  18 ust.  2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca  1990 r. o samorządzie

gminnym (Dz. U. z 2016 r., poz. 446 z późn. zm.) oraz art. 19 ust. 3 ustawy z dnia 23 maja

1991 r. o związkach zawodowych (Dz. U. z 2015 r., poz. 1881) uchwala się, co następuje:

§ 1.  Odrzuca się w całości stanowisko  Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu

Oddziału  w  Wyrzysku  (pismo  z  dnia  17.02.2017  r.  L.dz.  ZO  ZNP 22/2017)  wyrażające

negatywną opinię dotyczącą uchwały z dnia 27 stycznia 2017 r. Rady Miejskiej w Wyrzysku

Nr XXX/239/2017 w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów

do nowego ustroju szkolnego. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wyrzyska.

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Przewodniczący Rady

(-) Stefan Rymer



Uzasadnienie

do Uchwały Nr XXXII/257/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 31 marca 2017 r.
w sprawie odrzucenia w całości stanowiska Związku Nauczycielstwa Polskiego Zarządu
Oddziału  w  Wyrzysku  dotyczącego  zaopiniowania  uchwały  Nr  XXX/239/2017  Rady
Miejskiej  w  Wyrzysku  w  sprawie  projektu  dostosowania  sieci  szkół  podstawowych
i gimnazjów do nowego ustroju szkolnego. 

Uchwała Nr XXX/239/2017 Rady Miejskiej w Wyrzysku z dnia 27 stycznia 2017 r.

w sprawie projektu dostosowania sieci szkół podstawowych i gimnazjów do nowego ustroju

szkolnego,  została  przedłożona  władzom  statutowym  Związku  Nauczycielstwa  Polskiego

w celu zaopiniowania.

Pismem Nr L.dz. ZO ZNP 22/2017 z dnia 17 lutego 2017 r. Związek Nauczycielstwa

Polskiego Zarząd Oddziału w Wyrzysku wyraził negatywną opinię w sprawie ww. uchwały.

Przyczyną  wyrażenia  przez  związek  zawodowy  negatywnej  opinii  był  sprzeciw  wobec

reformy oświaty. Związek uważał bowiem, że włączenie gimnazjów do szkół podstawowych

będzie wiązało się z redukcją zatrudnienia. Stanowisko przedstawione przez ZNP nie zostało

poparte  żadnymi merytorycznymi argumentami wobec przedłożonej  uchwały,  lecz jedynie

stanowiło  negację  reformy  oświaty  –  wprowadzonej  ustawą  z  dnia  14  grudnia  2016  r.

Przepisy wprowadzające ustawę Prawo Oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 60)  i ustawą z dnia

14 grudnia 2016 r. Prawo Oświatowe (Dz.U. z 2017 r. poz. 59). Natomiast Rada Miejska

w Wyrzysku jest  zobowiązana do wypełniania  obowiązków nałożonych przez przywołane

ustawy  i  w  związku  ze  zmianą  struktury  szkolnictwa  poprzez  wygaszanie  gimnazjum,

przyjęła rozwiązanie optymalne w postaci włączenia gimnazjów do szkół podstawowych.

Wobec  powyższego  zasadne  jest  odrzucenie  stanowiska  ZNP  Zarządu  Oddziału

w Wyrzysku. 

Przewodniczący Rady

(-) Stefan Rymer


